
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-BA-OCDPK2-2024/343366 003 0172761/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD BRATISLAVA
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Oddelenie pozemných komunikácií
Tomášiková 46, 832 05  Bratislava____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-BA-OCDPK2-2024/343366-003

Bratislava
18. 04. 2024

Rozhodnutie

Povolenie užívania
Preložka cesty II/572 v predĺžení Galvaniho ulice,

SO 011 Úprava plôch pre zariadenie staveniska pri ceste III/1030
SO 021 Spätná rekultivácia dočasných záberov v k.ú. Podunajské Biskupice

Popis konania / Účastníci konania

1.Slovenská republika, zastúpená Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky,Námestie slobody 6, 811
05 Bratislava
2. Zero Bypass Limited, so sídlom 28 Ropemaker Street, Londýn, EC2Y 9HD, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie
a Severného Írska, slovenská organizačná zložka: Zero Bypass Limited, so sídlom Odborárska 21, 831 02 Bratislava
3. D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava
4. DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
5. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
6. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
7. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská16, 820 05 Bratislava
8. RD podieľnikov Most pri Bratislave, Bratislavská 535, 900 46 Most pri Bratislave
9. Ostatní účastníci, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich vrátane susediacich
pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto pozemkom a stavbám môžu byť stavebným povolením
priamo dotknuté.

Výrok

Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako príslušný špeciálny stavebný úrad
v zmysle § 3a ods. 3 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v zmení neskorších
predpisov a § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), podľa § 82 ods. 1 stavebného zákona a v súlade s § 46 zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“),
vydáva toto rozhodnutie, ktorým

stavebníkovi - DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava, splnomocnený na základe
substitučného plnomocenstva D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava, na základe substitučného
plnomocenstva Zero Bypass Limited CMS Cameron McKenna LLP, Cannon Place, Cannon Street 78, Londýn EC4N
6AF, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska, majúca slovenskú organizačnú zložku: Zero Bypass
Limited, organizačná zložka so sídlom Odborárska 21, Bratislava 831 02, na základe koncesnej zmluvy uzatvorenej
so Slovenskou republikou – Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Námestie slobody č. 6, 810
05 Bratislava (ďalej len stavebník“)



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-BA-OCDPK2-2024/343366 003 0172761/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 3

p o v o ľ u j e u ž í v a n i e

stavebných objektov:
SO 011 Úprava plôch pre zariadenie staveniska pri ceste III/1030
SO 021 Spätná rekultivácia dočasných záberov v k.ú. Podunajské Biskupice

ako súčasť stavby „Preložka cesty II/572 v predĺžení Galvaniho ulice.

Stavba bola povolená stavebným povolením č. OU-BA-OCDPK2-2017/004745 zo dňa 24.1.2017, právoplatným
dňa 02.03.2017.

Stavebné objekty:
SO 011 Úprava plôch pre zariadenie staveniska pri ceste III/1030
SO 021 Spätná rekultivácia dočasných záberov v k.ú. Podunajské Biskupice

zrealizované:
v Bratislavskom kraji,
v okrese Bratislava II,
kat. úz. Podunajské Biskupice,
na pozemkoch a parcelnými číslami:
E-KN: 1256, 1261, 1262, 1265/1, 1265/2, 1266

Vlastnícke právo k pozemkom bolo preukázané v stavebnom konaní.

Účel stavby: úprava plôch a spätná rekultivácia

Odôvodnenie

Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako príslušný špeciálny stavebný úrad
(ďalej len „stavebný úrad“) preskúmal návrh stavebníka na vydanie kolaudačného rozhodnutia, oznámil začatie
kolaudačného konania listom č. OU-BA-OCDPK2-2024/343359-003 zo dňa 21.2.2024 a nariadil ústne konanie
spojené s miestnym zisťovaním na deň 27.3.2024.
Na kolaudačnom konaní špeciálny stavebný úrad a dotknuté orgány konštatovali, že stavba je vybudovaná v súlade
s projektovou dokumentáciou overenou v stavebnom konaní, že boli dodržané podmienky stanovené v stavebnom
povolení. Na konaní neboli zistené závady, ktoré by bránili v užívaní stavebných objektov.
Na základe výsledkov ústneho konania, kladných stanovísk dotknutých orgánov a po doplnení potrebných dokladov
ku kolaudácii stavby, stavebný úrad posúdil, že užívaním stavby nebude ohrozený život, bezpečnosť a zdravie
osôb, životné prostredie a nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane obmedzené alebo ohrozené práva a
oprávnené záujmy účastníkov konania a preto rozhodol tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Stavebník v konaní o užívaní stavby predložil predpísané náležitosti v zmysle § 18 vyhlášky 453/2000 Z.z., ktorou
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
Stavebník v konaní o užívaní stavby predložil predpísané náležitosti v zmysle § 18 vyhlášky 453/2000 Z.z., ktorou
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
Podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 Zb. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov je stavebník
oslobodený od úhrady správneho poplatku.

Poučenie

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie na Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných
komunikácií, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Toto rozhodnutie je
preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a bude vyvesené v súlade s ustanovením § 26 ods. 2 Správneho
poriadku po dobu 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu Bratislava. Za deň doručenia tohto rozhodnutia verejnou



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-BA-OCDPK2-2024/343366 003 0172761/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 3

vyhláškou sa považuje 15 deň vyvesenia na úradnej tabuli Okresného úradu Bratislava, Tomášikova 46, 832 05
Bratislava. Do lehoty sa nezapočítava deň, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty, t.j. ku vyveseniu
rozhodnutia na úradnej tabuli. Ak koniec lehoty pripadne na sobotu, alebo deň pracovného pokoja, je posledným
dňom lehoty najbližší budúci pracovný deň.

Dátum vyvesenia ............................ Pečiatka a podpis oprávnenej osoby..................................
Dátum zvesenia .............................. Pečiatka a podpis oprávnenej osoby..................................

Rozhodnutie sa doručuje so žiadosťou o vyvesenie a vrátenie po uplynutí lehoty:
1. Okresný úrad Bratislava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
2. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
3. Mestská časť Bratislava Podunajské Biskupice, Trojičné nám. 11, 825 61 Bratislava

Rozhodnutie sa doručuje:
Účastníkom konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona

JUDr. Janina Bíróová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10010

Doručuje sa
Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1 , 811 08  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika
Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice, Trojičné námestie , 825 61  Bratislava, Slovenská republika

Na vedomie
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, Námestie slobody 6, P.O.BOX č. 100, 810 05 Bratislava 15
DOPRAVOPROJEKT a.s., Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava 3
Magistrát hlavného mesta SR Bratislavy, SSÚC, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1
Okresný úrad Senec OŽP, Hurbanova 21, 903 01 Senec
D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava 3
Zero Bypass Limited, organizačná zložka, Odborárska 21, 831 02 Bratislava-Nové Mesto
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava-Staré Mesto



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-BA-OCDPK2-2024/343366 003 0172761/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

Elektronické podpisy

Registratúrne číslo záznamu: 0172761/2024

Vec: SO 011, SO 021 - Preložka cesty II/572 v predĺžení Galvaniho ulice - Povolenie užívania

Parafa Dátum/čas Meno Pozícia Org.útvar Funkcia V zast. Zastúpil Poznámka

Schválené 18.04.2024 
12:34 Bíróová Janina, JUDr. vedúci OU-BA-

OCDPK  Nie   


	Rozhodnutie
	Elektronické podpisy ku dňu: 13.05.2024 11:20

